zum Beweise, daß frühere Zeiten nicht glücklicher und besser gewesen seien, ein Stück aus einem solchen Briefe. Einen Teil hat er scheinbar selber hinzugegedichtet, wenn nicht seine Ausgabe diese Lesart hatte. Der andere begibt sich ans nachdichten, und der Stil ist ihm relativ geglückt. Die „*loca imitanda*“ haben sie natürlich von ihrem Professor empfangen. Hier die Parallelen:

„EPISTOLAE“:

§. 543 ff.: „MAGISTER PETRUS ZEPFFEL, . . .“

SALUTEM MEAM APERTAM. DILECTE SOCIE CHARISSIME, EGO MITTO TE SCIRE, QUOD EGO NUPE INSTETI PRO UNO GUBERNAMINE, & EX DEI GRATIA FACTUS SUM SCHOLIREGA ECCLESIAE COLLIGIATAE SANCTI SYFREDI METENSI & BENE STO, QUIA HABEO MULTUM SCHOLARES & PARVUS & MAGNUS, PAUPERES CUM DIVITIS, EGO VELLEM QUOD TU VENERIS APUD NOS, QUIA POTES MECUM MULTUM PRODESSE, EGO VELLEM SINGULARITER APUD TE RESPECTUM HABERE, & VELLEM TE DISCERE CASUALIA & TEMPORALIA & TU POTES ETIAM A ME DOCERE FACERE VERSOS QUIA INCEPSI NUPERIME TERTIAM PARS ALEXANDRI & SUM A PRIMUM IBI DISTINXERE PEDES . . . [langes Stück, daß sich nicht deckt]. VALETE FELICIS. DATUM RAPTIUM BASILIAE 2. KAL. MARTIALIS A. CHRISTO MILLE QUADRINGENTO NOUGENTESIMO NONO.“

§. 30: „Qui vult legere haereticas
pravitates

Et cum hoc discere bonas latinitates,

Ille debet emere Parrhisiensium
acta

Et scripta de Parrhisia nuper
facta

Quomodo Reuchlin in fide erravit
Sicut magister noster Tungarus
doctrinaliter probavit.

.....“

„DE FELIC. HUJ. SEC. XVII.“:

§. 7 f.: „Si é temporibus & seculis bonum aestimandum est, bona haec quoque erit epistola satis antiqua. SALUTEM MEAM APERTAM. DILECTE SOCIE CHARISSIME EGO MITTO TE SCIRE, QUOD NUPE INSTETI PRO UNO GUBERNAMINE, & EX PASTORIS PROPETITIONE FACTUS SUM SCHOLI REGA. NAM EGO SUMI SUAM COGNATAM, & BENE STO, QUIA HABEO MULTUM SCHOLARES & PARRUS & MAGNUS, PAUPERES CUM DIVITIS, EGO VELLEM QUOD TU VENERIS APUD NOS, QUIA POTES MECUM MULTUM PRODESSE, & EGO VELLEM SINGULARITER RESPECTUM APUD TE HABERE, & VELLEM TE DISCERE CASUALIA & TEMPORALIA, & TU POTES ETIAM A ME DOCEFACERE VERSOS. TU POTES VENIRE CUM MEO COGNATO OTTO JOHEM, NAM EGO VOLO IBI APUD NOSTRO CONTRERANEO JURARE, QUOD ILLE UNUM SERVITUTUM ACCIPIT, NAM ILLE JURAT SUI CONTRERANEIS LIBENTER & ILLI HIC ACCIPIUNT OPTIMOS SERVITOS, QUAMVIS ILLI NON TOTUM QUOMODO EGO DOCTUS SUNT. VALETE FELICIS. DATUM RAPTIUM, SECUNDO CALENDAS MARTIALIS, ANNO CHRISTI MILLE QUADRINGENTO, NONGENTESIMO NONO. OMNES VETERUM INEPTIAS APPONERE, CHARTAE PROHIBET ANGUSTIA, QUI ILLIS DELECTATUR, LEGAT EPISTOLAS OBSCURORUM VIRORUM. NOSTRUM VERÓ SECVLUM PROPERAVIT ENATARE EX ILLA BARBARIE AD FIRMIORES.“